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14 marca minął termin rejestracji kandydatów na prezydentów miast, burmistrzów i
wójtów. Wiemy już oficjalnie, kto ubiega się o te stanowiska w gminach składających się na
powiat iławski.

IŁAWA

W stolicy powiatu o reelekcję - swoją drugą kadencję - stara się urzędujący Burmistrz Iławy Dawid
Kopaczewski. 41-letni samorządowiec utworzył własny Komitet Wyborczy Wyborców Burmistrza
Dawida Kopaczewskiego. 

W wyborach 2024r. Dawid Kopaczewski ma dwóch rywali. KW Prawo i Sprawiedliwość postawiło
na 69-letniego przedsiębiorcę, radnego Rady Miejskiej w Iławie w latach 2014 - 2018, Romana
Brzozowskiego.

W wyborach Burmistrza Iławy startuje również Michał Młotek, 39-letni Przewodniczący Rady
Miejskiej w Iławie obecnej kadencji, zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, gdzie
odpowiada m.in. za Inkubator Technologiczny.    

GMINA IŁAWA

W gminie wiejskiej Iława o urząd wójta rywalizować będą dwie osoby.



O kolejną kadencję ubiega się urzędujący Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński. 65-letni
kandydat Komitetu Wyborczego Wyborców Wspólna Gmina zalicza się do grona najbardziej
doświadczonych samorządowców w regionie, piastując urząd wójta od 1998 roku.

Jedyny wyborczy rywal Krzysztofa Harmacińskiego to jego poprzednik na stanowisku wójta, Henryk
Lisaj, który wójtem gminy wiejskiej Iława był w latach 1990 - 1998. Później był prezesem Zakładów
Przemysłu Ziemniaczanego w Iławie, a także dyrektorem powiatowego biura Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Ma 66 lat, kandyduje z Komitetu Wyborczego Wyborców
Idziemy Razem.

LUBAWA

W Lubawie także dwie kandydatury. 

O reelekcję ubiega się urzędujący Burmistrz Lubawy - 53-letni Maciej Radtke startuje z własnego
komitetu (KWW Macieja Radtke).

Jego wyborczy rywal to Marek Borkowski (56 lat; kandyduje z KWW Marka Borkowskiego). To
dyrektor Zespołu Szkół w Lubawie; przed objęciem tego stanowiska przewodniczył Radzie Powiatu
Iławskiego.    

GMINA LUBAWA

W gminie wiejskiej Lubawa na urząd wójta kandydują trzy osoby.

O reelekcję stara się urzędujący wójt, Tomasz Ewertowski. Ma 53 lata; kandyduje z własnego
komitetu KWW Tomasza Ewertowskiego. Poza pracą samorządowca angażuje się m.in. w ochronę
przeciwpożarową. Jest druhem OSP i prezesem Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w
Lubawie. 

Kandyduje również Katarzyna Granacka. 35-letnia mieszkanka Tuszewa jest kandydatką KKW
Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona Hołowni. Prowadzi swoje gospodarstwo rolne; w kadencji 2014
- 2018 zasiadała w Radzie Powiatu Iławskiego.

Na Wójta Gminy Lubawa kandyduje również Marian Golder. 61-letni mieszkaniec Prątnicy to
kandydat KWW Lepsza Przyszłość. Prowadzi własne gospodarstwo rolne, od 9 lat zasiada w Radzie
Powiatu Iławskiego, jest też członkiem Zarządu Powiatu Iławskiego.

KISIELICE

W Kisielicach - trzy kandydatury.

O kolejną kadencję ubiega się urzędujący burmistrz. Rafał Ryszczuk ma 46 lat, mieszka w
Kisielicach, jego komitet wyborczy nazywa się KWW Burmistrz i Radni dla Mieszkańców.

Wśród kontrkandydatów Rafała Ryszczuka są radna obecnej kadencji Beata Lejmanowicz (55 lat;
kandydatka KWW Lejmanowicz Beaty) oraz Krzysztof Dybich (64 lata; kandydat KW Prawo i
Sprawiedliwość).

SUSZ 

W gminie Susz - największe wyborcze ożywienie. Urzędujący burmistrz Krzysztof Pietrzykowski
co prawda nie stara się o reelekcję (startuje do Rady Powiatu Iławskiego), ale i tak jest aż czworo



kandydatów.

Obecna zastępczyni burmistrza Lucyna Górnik to jedna z nich. 44-letnia mieszkanka Adamowa
kandyduje z KWW Wspólnie Tworzymy Gminę. Zanim podjęła zatrudnienie w suskim samorządzie,
pracowała m.in. na stanowisku nauczyciela języka polskiego. Współzałożycielka Stowarzyszenia
ARKA.

Kolejny kandydat to Andrzej Bańkowski. 53-latek z Susza założył własny komitet, KWW Andrzeja
Bańkowskiego. Emerytowany, wieloletni policjant, nagradzany za swoją służbę. W swoich
materiałach wyborczych podkreśla, że popiera protest rolników.

Na Burmistrza Susza kandyduje także Marcin Mądry. 42-latek z Susza startuje z własnego
komitetu, KWW Marcina Mądrego. To aktualny radny Rady Miejskiej w Suszu i prezes zarządu
Spółdzielni Mieszkaniowej w Suszu.

Listę kandydatów na Burmistrza Susza zamyka Zdzisław Zdzichowski. 62-latek z Adamowa założył
własny komitet, KWW Zdzisława Zdzichowskiego. Zdzisław Zdzichowski to były wieloletni zastępca
burmistrza Susza Krzysztofa Pietrzykowskiego, obecnie Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych
w Suszu. 

ZALEWO

W Zalewie - dwie kandydatury.

O następną kadencję ubiega się urzędujący burmistrz, Marek Żyliński. 72-letni mieszkaniec Zalewa
założył własny komitet wyborczy, KWW Marka Żylińskiego. 

Jego jedynym kontrkandydatem będzie Piotr Pietrasik. Ma 51 lat; jest kandydatem KWW
"Przyszłość Ziemi Zalewskiej". Prowadzi własne gospodarstwo w Rąbitach.   

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:
https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73856-wybory-znamy-juz-wszystkich-kandydatow-na-burmistrzow-i-wojtow-gmin-
w-powiecie-ilawskim


